

**Denne artikkelen kan kopieres fritt og viderefremidles til andre.**

**En forutsetning er at navn på utgiver (Strinda historielag), årbokas årstall og forfatter(e) oppgis.**

**Det må ikke foretas endringer i artiklene.**

**Det er ikke tillatt å skanne eller kopiere bilder i bøkene for bruk i andre sammenhenger.**

## 1981 - Åsvang skole 100 år

### Av Randi Tvete Vik og Ingvar Lånke

I "Åsvangnytt" ved årsskiftet 1980/81 skriver rektor Ingvar Lånke: "Året som kommer vil i særlig grad bli et minneår. Vi stanser opp ved en milepæl i skolens historie og betrakter det vi gjør i en større sammenheng". Allerede i januar 1980 ble det valgt en komite til å planlegge og organisere markering av 100-års jubileet. Formann for komiteen var Ola Kai Ledang. I mars samme år ble en del eldre mennesker som i sin tid var elever ved skolen, invitert til et treff på skolen. Her møtte bl.a. tre elever som gikk ut fra skolen i henholdsvis 1907 og 1909, og de fortalte om skoleforhold som for lengst var blitt historie.

Lærer Lars Fagerheim fikk i oppdrag å redigere et jubileumsskrift i forbindelse med 100-års markeringen, og det kom ut i mars i jubileumsåret.

#### 10. JANUAR - 100-års dagen

Stor bursdagsfeiring for elever og personale. Klassekontakter og lærere var vertskap, og alle de 630 elevene var gjester

Program for dagen:

13 00: Fest for 1. - 3. klassene i Festsalen  
Strykeorkestret spiller, underholdning av elever og lærere ,bevertning

15 00: Samling på skolegården av alle 630 elever. Musikkorpset spiller, fakkeltog, kanefart.

16 00: Fyrverkeri

16 15: Fest for 4.-6. klassene i Festsalen.  
Jentekoret synger, underholdning av elever og lærere, bevertning

#### 17. MAI

Åsvang skole gikk først i barnetoget, og mange av elevene hadde drakter fra 1880-årene

#### 3. JUNI

Jubileumskonsert i Frimurerlogen med ca 150

medvirkende hvor skolens musikalske aktiviteter ble presentert. Åsvang jentekor (dir: Asbjørg Haugen), Åsvang strykeorkester (dir. Bertil Palmar Johansen) og Åsvang skolekorps (dir. Fridtjof Hjertaas) hadde egne avdelinger, og en jubileumskantate var fellesnummer (se s. 44).

#### 12. JUNI

Den offisielle markeringen av 100-års jubileet med 150 innbudte gjester. Alle 630 elever var til stede på skolegården da gjestene ankom kl 12 00, og det var en utendørs seremoni først. Stor stemning var det da 630 ballonger ble sluppet av elevene. Deretter fulgte et innendørs festmøte med fyldig program og mange hilsener. Skolesjef Arvid Lie holdt festtalen. Samtidig åpnet tre utstillinger på skolen - en formingsutstilling med elevarbeider i forming skoleåret 1980/81, en minneutstilling i den skolehistoriske samlingen i "gammelbygget" og en kunstutstilling "Trønderkunst gjennom 100 år". Denne utstillingen var kommet i stand ved et samarbeid mellom skolen og Trondhjems kunstforening.

Samme dag om ettermiddagen var det utendørs fest åpen for alle med foreldrerådet som arrangør. Formannen Aage Bjertnæs med følge ankom i landauer for å skape den rette tidskoloritt. Her var det piknikmuligheter med utegrill, folkedans, intervjuer med gamle elever, brostensball og mye underholdning.

#### 14. JUNI

Festgudstjeneste i Strinda hovedkirke ved sogneprest Ivar Tørring. Det var ofring til skole i u-land ved Redd Barna.

Ved årsskiftet 1981/82 skriver rektor Ingvar Lånke til elever og foreldre: "Vi står nå ved slutten av et merkeår for Åsvang skole. --- -vi håper at jubileet har gitt impulser og tilført skolen verdier som skal komme elevene og skolemiljøet til gode i åra framover".